
Чаваш Республикинчи Шупашкар 
хулин «Сывлаха 9ирёплетекен тата 

пахакан 19 мёш ача сачё» 
муниципалитетан шкул умёнхи 

вёрену бюджет учрежденийё
ПРИКАЗ

*

Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад № 19» 
города Чебоксары Чувашской 

Республики

«16» января 2020г. №22

О недопущении составления неофициальной 
отчетности и использования поддельных документов

Для исполнения положений ФЗ №273 от 25 декабря 2008 года, в целях 

противодействия коррупции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить персональную ответственность сотрудников МБДОУ «Детский сад №19» 

г. Чебоксары за создание неофициальной отчетности и поддельных документов.

2. Ответственному лицу за ведение антикоррупционной политики МБДОУ «Детский 

сад №19» г. Чебоксары Ефимовой Т.Г. регулярно проводить проверку подлинности 

документов.

3. При установлении подлинности обращать внимание на наличие подписей, 

соответствие дат операций датам их отражения в документации. Анализировать 

взаимосвязанные документы, проверять фактическое состояние дел.

4. Старшему воспитателю Ефимовой Т.Г. донести до подчиненных сотрудников 

сведения о недопустимости создания поддельных документов.

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Л

Г.Т. Лазарева


